
Солгласован с педагогическим советом Утвержден________________________

Приказ №___ от _____________________ Директор ГБОУ СОШ Т.Г.Михайлова
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3 2017

3 2017

3 2017

3 2017
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3 2018

3 2017

4 2018

4 2018Литературное чтение Литературное чтение В 2-х частях Климанова Л.Ф.,Виноградская Л.А.,Горецкий В.Г "Просвещение"

Английский язык Английский язык в 2-х частях Кузовлев В.П.,Перегудова Э.Ш.,Пастухова С.А.,Стрельникова О.В."Просвещение"

Русский язык Русский язык в 2-х частях Климанова Л.Ф., Бабушкина Т.В "Просвещение"

Изобразительное искусство Изобразительное искусство 3 класс Шпикалова Т.Я.,Ершова Л.В. "Просвещение"

Технология Технология 3 класс Роговцева Н.И.,Богданова Н.В.,Добромыслова Н.В. "Просвещение"

Окружающий мир Окружающий мир в 2-х частях Плешаков А.А.,Новицкая М.Ю. "Просвещение"

Математика Математика в 2-х частях Дорофеев Г.В.,Миракова Т.Н.,Бука Т.Б. "Просвещение"

Русский язык Русский язык в 2-х частях Климанова Л.Ф., Бабушкина Т.В "Просвещение"

Литературное чтение Литературное чтение В 2-х частях Климанова Л.Ф.,Виноградская Л.А.,Горецкий В.Г "Просвещение"

Изобразительное искусство Изобразительное искусство 2 класс Шпикалова Т.Я.,Ершова Л.В. "Просвещение"

Технология Технология 2 класс Роговцева Н.И.,Богданова Н.В.,Добромыслова Н.В. "Просвещение"

Русский язык Русский язык в 2-х частях Климанова Л.Ф., Бабушкина Т.В "Просвещение"

Английский язык Английский язык в 2-х частях Кузовлев В.П.,Перегудова Э.Ш.,Пастухова С.А.,Стрельникова О.В."Просвещение"

Окружающий мир Окружающий мир в 2-х частях Плешаков А.А.,Новицкая М.Ю. "Просвещение"

Литературное чтение Литературное чтение В 2-х частях Климанова Л.Ф.,Виноградская Л.А.,Горецкий В.Г "Просвещение"

Изобразительное искусство Изобразительное искусство 1 класс Шпикалова Т.Я.,Ершова Л.В. "Просвещение"

Математика Математика в 2-х частях Дорофеев Г.В.,Миракова Т.Н.,Бука Т.Б. "Просвещение"

Технология 1 класс Роговцева Н.И.,Богданова Н.В.Фрейтаг И.П. "Просвещение"

Литературное чтение Литературное чтение В 2-х частях Климанова Л.Ф.,Горецкий В.Г.,Виноградская Л.А. "Просвещение"

Окружающий мир Окружающий мир в 2-х частях Плешаков А.А.,Новицкая М.Ю. "Просвещение"

Список учебников ГБОУ СОШ с. Узюково на 2019-2020 учебный год.

Составлен в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.12 2018 № 345 "Об утверждении Федерального перечня учебников, 

рекомендованных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования"

Предмет Название учебника Автор Издательство

Начальное общее образование

Азбука Азбука  2-х частях Климанова Л.Ф.,Макеева С.Г. "Просвещение"

Русский язык Русский язык Климанова Л.Ф., Макеева С.Г. "Просвещение"

Математика Математика в 2-х частях Дорофеев Г.В.,Миракова Т.Н.,Бука Т.Б. "Просвещение"

Технология
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История Всеобщая история. История Нового времени. 1500-1800 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. "Просвещение"

Биология Биология. Многообразие живых организмов. (красный учебникЗахаров В.Б., Сонин Н.И. ) "Дрофа"

Русский язык Русский язык 7 класс Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др "Просвещение"

Литература Литература. В 2-х частях. 7 класс Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.  2. "Просвещение"

Английский язык Английский язык 6 класс Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др.  "Просвещение"

История История России 6 класс в 2-х частях Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С. и др. (под ред. Торкунова А.В.)."Просвещение"

География География 5-6 класс Алексеев А.И.,Николина В.В.,Липкина Е.Е. и др. "Просвещение"

Музыка Музыка 6 класс Сергеева Г.П., Критская Е.Д. "Просвещение"

Биология  Биология. Живой организм. (красный учебник) Сонин Н.И. "Дрофа"

Обществознание Обществознание 6 класс Боголюбов Л.Н.,Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И.,. "Просвещение"

История Всеобщая история. История средних веков.6 класс Агибалова Е.В.,Донской Г.М. "Просвещение"

Математика Математика 6 класс Виленкин Н.Я.,Жохов В.И.,Часноков А.С. и др. "Вентана-Граф"

Русский язык Русский язык 6 класс в 2-х частях Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и др.. "Просвещение"

Литература  Литература. В 2-х частях. Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. "Просвещение"

Английский язык Английский язык 5 класс Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Костина И.Н. и др. "Просвещение"

Основы духовно-нравственной культуры народов России Основы духовно-нравственной культуры народов России 5 класс Виноградова Н.Ф.,Власенко В.И.,Поляков А.В. "Просвещение"

География География 5-6 класс Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География "Просвещение"

Музыка Музыка 5 класс Сергеева Г.П., Критская Е.Д. "Просвещение"

Биология Биология.Введение в биологию 5 класс Сонин Н.И.,Плешеков А.А. "Дрофа"

Обществознание Обществознание 5 класс Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. и др.  "Просвещение"

Математика Математика 5 класс Виленкин Н.Я.,Жохов В.И.,Часноков А.С. и др. "Вентана-Граф"

История Всеобщая история. История Древнего мира 5 класс Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. Всеобщая история. История Древнего мира"Просвещение"

Основное общее образование

Русский язык Русский язык 5 класс в 2-х частях Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и др.. "Просвещение"

Литература Литература 5 класс в 2-х частях Коровина В.Я.,Журавлев В.П. "Просвещение"

Основы духовно-нравственной культуры народов России Основы духовно-нравственной культуры народов России 4-5 классКураев А.В "Просвещение"

Предмет Название учебника Автор Издательство

Технология Технология 4 класс Роговцева Н.И.,Богданова Н.В.,Добромыслова Н.В. "Просвещение"

Английский язык Английский язык в 2-х частях Кузовлев В.П.,Перегудова Э.Ш.,Пастухова С.А.,Стрельникова О.В."Просвещение"

Математика Математика в 2-х частях Дорофеев Г.В.,Миракова Т.Н.,Бука Т.Б. "Просвещение"

Изобразительное искусство Изобразительное искусство 4 класс Шпикалова Т.Я.,Ершова Л.В. "Просвещение"

Окружающий мир Окружающий мир в 2-х частях Плешаков А.А.,Новицкая М.Ю. "Просвещение"
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9 2018Химия Химия 9 класс Габриелян О.С. "Дрофа"

Физика Физика 9 класс Перышкин А.В., Гутник Е.М.  "Дрофа"

Биология  Биология. Общие закономерности. (красный учебник) 9 классМамонтов С.Г., Захаров В.Б., Агафонова И.Б. и др. "Дрофа"

Литература  Литература. В 2-х частях. 9. класс Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.  "Просвещение"

Геометрия Геометрия 7-9 класс Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. "Просвещение"

Информатика Информатика и ИКТ 9 класс Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В., Шестакова Л.В. "Бином"

Русский язык Русский язык 9 класс Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., Дейкина А.Д. и др. "Просвещение"

История  Всеобщая история. Новейшая история Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. "Просвещение"

География География 9 класс Алексеев А.И.,Николина В.В.,Липкина Е.Е. и др. "Просвещение"

Обществознание Обществознание 9 класс Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова Е.И. и др.  "Просвещение"

Геометрия Геометрия 7-9 класс Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. "Просвещение"

История История России  8 класс Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С. и др. (под ред. Торкунова А.В.)."Просвещение"

Литература Литература. В 2-х частях. 8 класс Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.  2. "Просвещение"

Информатика Информатика и ИКТ 8 класс Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В., Шестакова Л.В. "Бином"

Английский язык Английский язык 8класс Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др. "Просвещение"

Обществознание Обществознание 8 класс Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др.  "Просвещение"

История Всеобщая история. История Нового времени. 1800-1900 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. "Просвещение"

Химия Химия 8 класс Габриелян О.С. "Дрофа"

Основы безопасности и жизнедеятельности. Основы безопасности жизнедеятельности 8класс Смирнов А.Т. Хренников Б.О "Просвещение"

Физика Физика 8 класс Перышкин А.В.  "Дрофа"

Биология Биология. Человек 8 класс Сонин Н.И., Сапин М.Р.  "Дрофа"

Геометрия Геометрия 7-9 класс Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. "Просвещение"

География География 8 класс Дронов В.П., Баринова И.И., Ром В.Я. "Дрофа"

Алгебра Алгебра 8 класс Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др. "Просвещение"

Русский язык Русский язык 8 класс Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., Дейкина А.Д. и др. "Просвещение"

Геометрия Геометрия 7-9 класс Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. "Просвещение"

Физика Физика 7 класс Перышкин А.В.  "Дрофа"

Информатика Информатика и ИКТ 7 класс Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В., Шестакова Л.В. "Бином"

Алгебра 7 класс Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др. "Просвещение"

Музыка Музыка 7 класс Сергеева Г.П., Критская Е.Д. "Просвещение"

Английский язык Английский язык 7 класс Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др. "Просвещение"

Обществознание Обществознание 7 класс Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. "Просвещение"

География География 7 класс Душина И.В., Коринская В.А., Щенев В.А. "Дрофа"
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11 Английский язык Английский язык 11 класс(базовый уровень) 2019

11 2019

библиотекарь ГБОУ СОШ с. Узюково             Герасимова А.Н.

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др.  Английский язык (базовый уровень)"Просвещение"

История России  История  (базовый уровень)11 класс Загладин Н.В., Петров Ю.А. "Русское слово"

Астрономия  Астрономия (базовый уровень)11 класс Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут Е.К. "Дрофа"

История России История (базовый уровень)10 класс Горинов М.М.,Данилов А.А.,Моруков М.Ю /под редакцией Торкунова А.В."Просвещение"

Биология Биология. Общая биология (базовый уровень)10 класс Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б., Захарова Е.Т. "Дрофа"

Биология  Биология. Общая биология (базовый уровень)11 класс Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б., Захарова Е.Т. "Дрофа"

Информатика Информатика. Иглубленный уровень11 класс Cемакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю.                                                          "Бином"

Химия  Химия (базовый уровень)11 класс Габриелян О.С.Остроумов И.Г.,Сладков С.А. "Просвещение"

Физика Физика (углубленный уровень)11 класс Кабардин О.Ф., Глазунов А.Т., Орлов В.А. и др. Физика (углубленный уровень)"Просвещение"

Основы безопасности жизнедеятельностиОсновы безопасности жизнедеятельности (базовый уровень)11 классСмирнов А.Т., Хренников Б.О. "Просвещение"

Обществознание Обществознание  (базовый уровень) 11 класс Боголюбов Л.Н.,Аверьянов Ю.А.,Белявский А.В. "Просвещение"

Литература  Руский язык и литература. Литература. В 2-х частях. 11 классМихайлов О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев В.А. и др.. "Просвещение"

Информатика Информатика.углубленный уровень 10 класс Cемакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю.                                                          "Бином"

Химия Химия (базовый уровень)10 класс Габриелян О.С.Остроумов И.Г.,Сладков С.А. "Просвещение"

Физика Физика (углубленный уровень) 10 класс Кабардин О.Ф., Орлов В.А., Эвенчик Э.Е. и др. Физика (углубленный уровень)"Просвещение"

Основы безопасности жизнедеятельностиОсновы безопасности жизнедеятельности (базовый уровень)10 классСмирнов А.Т., Хренников Б.О. "Просвещение"

Алгебра Алгебра и начала математического анализа (базовый и углубленный уровни)10-11 классАлимов Ш.А., Колягин Ю.М., Ткачева М.В. И др. Алгебра и начала математического анализа (базовый и углубленный уровни)"Просвещение"

Геометрия  Геометрия (базовый и углубленный уровни) 10-11 класс Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. "Просвещение"

Литература Русский язык и литература Лебедев Ю.В. "Просвещение"

Русский язык Руский язык и литература. Русский язык 10-11 класс Рыбченкова Л.М.,Александрова О.М.,Нарушевич А.Г. и др. "Просвещение"

Английский язык Английский язык 10 класс Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др.  Английский язык (базовый уровень)"Просвещение"

Обществознание  Обществознание  (базовый уровень)10 класс Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И., Белявский А.В. и др. "Просвещение"

Предмет Название учебника Автор Издательство

Среднее общее образование

История История России 9  класс Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С. и др. (под ред. Торкунова А.В.)."Просвещение"

Английский язык Английский язык 9 класс Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др.  "Просвещение"

Основы безопасности и жизнедеятельностиОсновы безопасности и жизнедеятельности 9 класс Смирнов А.Т. Хренников Б.О "Просвещение"

Никитин А.Ф., Никитина Т.И. Право (базовый и углублѐнный 

уровни)
Право (базовый и углублѐнный уровни)Право "Дрофа"














